平成 29年 10月 26 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役  甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

米国子会社による合弁会社（持分法適用関連会社）の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である Systena America Inc.は、平成 29 年 10 月 26 日開催の取締役会におい

て、以下のとおり、Plasma Business Intelligence,Inc.と合弁会社を設立するとともに、持分法適
用関連会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

米国内外における昨今の IoT 関連ビジネスの需要の高まりを受け、グローバル事業強化を目
的として、米国テキサス州を拠点とし、AT&T、Cricket Wireless、HPE、Landmark Australia、
Zoom Inc.等グローバルで数多くの企業に IoTプラットフォームを販売し、IoTソリューション
の開発・提供を手掛ける Plasma Business Intelligence,Inc.と合弁会社を設立することによ
り、彼らの IoT技術とシステナグループの持つモバイル・ロボティクス分野の技術を融合させ、
グローバルでの IoTビジネスの推進を図るものであります。

２．設立する合弁会社（O.N.E,Inc.）の概要

(1) 名 称 O.N.E,Inc.

(2) 所 在 地 3010 LBJ Freeway, Suite 1515 Dallas TX, 75234, USA

(3) 代表者の役職・氏名 President Katsuhiro Fuchinoue, CEO Yasser Khan

(4) 事 業 内 容
IoT、ロボティクスおよび AI ソリューションの企画・開発・販
売ならびに IoT を通じた企業デジタル化のプロバイダ事業

(5) 資 本 金 ６百万米ドル（681,420千円）

(6) 設 立 年 月 日 平成 29年 12月１日（予定）

(7) 事 業 年 度 の 末 日  12月 31日

(8) 出 資 比 率
Systena America Inc. 50％、
Plasma Business Intelligence,Inc. 50％

（為替換算レート：１米ドル＝113.57円）

３．合弁の相手先の概要

(1) 名 称 Plasma Business Intelligence,Inc.

(2) 所 在 地 3010 LBJ Freeway, Suite 1515 Dallas TX, 75234, USA

(3) 代表者の役職・氏名 設立者兼 CEO Yasser Khan

(4) 事 業 内 容
自社の主力プラットフォームである C2M®を利用した企業向け

IoTソリューションの企画・構築・販売

(5) 設 立 年 月 日 2011年９月

(6) 大株主及び持株比率 PHI Inc. 100％

(7) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 事 項
該当事項はありません。

４．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日  平成 29年 10月 26 日

(2) 契 約 締 結 日 平成 29年 11月 20 日（予定）

(3) 合 弁 会 社 設 立 日  平成 29年 12月１日（予定）

(4) 事 業 開 始 日 平成 29年 12月１日（予定）

５．今後の見通し
本件による平成 30 年３月期の連結業績への影響は軽微と考えております。なお、当社は本件

をきっかけに中長期的に連結業績の向上を目指してまいります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 29年５月９日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 30年３月期）
49,253 4,404 4,416 3,011

前期連結実績

（平成 29年３月期）
46,255 3,693 3,407 2,197